Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тальское муниципальное образование
Администрация Тальского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15» октября  2019 г.                                                                                    №  68
О внесении изменений в муниципальную
программу «Благоустройство территории
Тальского муниципального образования
на 2016 - 2020 годы», утвержденную
постановлением главы Тальского муниципального

образования от 21.06.2016г. №43

(в редакции от 15.10.2018г. №38)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тальского муниципального образования, на основании Федерального закона от 26.04.2007 №63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведение в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тальского муниципального образования, администрация Тальского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Тальского муниципального образования на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением главы Тальского муниципального образования от 21.06.2016г. №43 (в редакции от 15.10.2018г. №38):
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (приложению №1);

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Финансирование Программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Тальского муниципального образования на очередной финансовый год.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тальские вести» и на официальном сайте администрации Тальского муниципального образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Тальского

муниципального образования                                                              О.С.Харюткина
Приложение № 1
к постановлению администрации

Тальского муниципального образования

от 15.10.2019г. №68
Паспорт муниципальной программы

"Благоустройство территории Тальского

муниципального образования на 2016-2020 годы "

	Наименование Программы
	Муниципальная программа "Благоустройство территории Тальского муниципального образования на 2016-2020 годы " (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Разработчик Программы
	Администрация Тальского муниципального образования

	Ответственный исполнитель
Программы
	Администрация Тальского муниципального образования

	Основные цели Программы
	-  совершенствование системы комплексного благоустройства Тальского муниципального образования;
- повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Тальского муниципального образования;

- совершенствование эстетического вида;

- активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;
- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий;
-повышение общего  уровня благоустройства поселения

	Основные задачи Программы
	- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения;
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;
- восстановление и реконструкция уличного освещения, установка светильников в населенных пунктах;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО;
- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.

	Сроки реализации Программы
	2016 – 2020 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Источник финансирования – бюджет Тальского муниципального образования

Общий объем финансирования Программы составляет:
в 2016 – 2020 годах – 4434,00 тыс.рублей,  в том числе:

- 2016 год - 50,00 тыс.рублей;
- 2017 год - 52,00 тыс.рублей;
- 2018 год - 62,00 тыс.рублей;
- 2019 год – 175,00 тыс.рублей;

- 2020 год – 4095,00 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- единое управление комплексным благоустройством муниципального образования;
- определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования;
- создание условий для работы и отдыха жителей поселения;
- улучшение состояния территории муниципального образования;

- привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования;

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- cовершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение площади благоустроенных  зелёных насаждений в поселении;

- создание зелёных зон для отдыха жителей и гостей поселения;

- увеличение площади цветочного оформления;

-  благоустроенность населенных пунктов поселения

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тальского муниципального образования

от 15.10.2019г. №68
Мероприятия по  муниципальной программе

«Благоустройство территории Тальского муниципального образования на 2016 – 2020 годы»

	№
п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный за реализацию

мероприятия
	Срок реализации

мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы на мероприятие, тыс.рублей
	Результат от выполнения

	с (дата,месяц,год)
	по (дата,месяц,год)

	Всего
	2016

год
	2017 год
	2018 год
	2019

 год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Оформление земельных участков под контейнерные площадки для сбора ТКО
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.10.2019г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	210,0
	0,0
	0,0
	0,0
	110,0
	100,0
	Улучшение санитарного  состояния территории

	2
	Обустройство контейнерных площадок
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.01.2020г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	3500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3500,0
	Улучшение санитарного  состояния территории

	3
	Приобретение контейнеров для сбора ТКО
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.01.2019г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	280,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	280,0
	Улучшение санитарного  состояния территории

	4
	Оформление земельного участка под площадку накопления ТКО до 11 месяцев
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.01.2019г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	Улучшение санитарного  состояния территории

	5
	Реставрация памятника погибшим в ВОВ к 75-летию годовщины Победы в ВОВ
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.01.2019г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	Приведение в надлежащее состояние объектов благоустройства

	6
	Содержание (уборка мусора) мест захоронения
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.06.2016г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	95,0
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	25,0
	Благоустройство и  улучшение внешнего вида территории кладбища

	7
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.06.2016г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	120,0
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	50,0
	Улучшение санитарного  состояния территории

	8
	Организация санитарной очистки территории в период месячника по благоустройству
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.06.2016г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	119,0
	20,0
	22,0
	22,0
	25,0
	30,0
	Улучшение санитарного  состояния территории

	ИТОГО

	4434,0
	50,0
	52,0
	62,0
	175,0
	4095,0